2024 年４月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ピ リ ッ ツ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 和田 順児

 (コード番号：4174 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 永 山  亨

 (TEL 03-6690-9870)

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社エイ・ティー・ジー・シー、株式会社 UDS について、支配株主等に関

する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024 年１月 31 日現在）

名称  属性
議決権所有割合（％）  発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等  直接所有分 合算対象分 計

株式会社 UDS
その他の

関係会社
0.00  37.71  37.71 －

株式会社エイ・テ

ィー・ジー・シー

その他の

関係会社
37.71 0.00  37.71 －

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称  理   由

株式会社 UDS 株式会社 UDS は、株式会社エイ・ティー・ジー・シーの親会社に該当するため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   当社の筆頭株主である株式会社エイ・ティー・ジー・シー（埼玉県さいたま市南区）は、議決権比率 37.71％

を有する「その他の関係会社」であります。株式会社 UDS は株式会社エイ・ティー・ジー・シーの親会社に該

当します。株式会社 UDS は自動車運転教習業を主な事業目的としております。

  親会社等との人的な関係につきましては、本日現在、役員の兼務及び出向者の受け入れはありません。

当社は、親会社等と良好な関係を継続しており、経営上において事前承認事項等なんら制約を受けることはな

く、独立性を確保しております。

４．支配株主等との取引に関する事項

   該当事項はありません。

以 上